



PROVINCIA DI POTENZA

UFFICIO
VIABILITÀ E TRASPORTI

IL RESPONSABILE UNICO PROGETTO

Piazza Mario Pagano

85100 – POTENZA

Tel 0971.417.266

leonardo.colangelo@provinciapotenza.it

Alla c.a. dell'Ufficio Gare – SUA

Dott.ssa Valentina Del Grosso

Al Funzionario Istruttore

Ing. Chiara Romano

Sede

Trasmessa a mezzo mail interna/PEC

Oggetto: Riscontro a richiesta integrazioni istruttoria – Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59 del d.lgs. 36/2023, con più operatori economici senza riapertura del confronto competitivo, per servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria per il censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4, progettazione esecutiva degli interventi sui ponti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022. -integrazione alla nota Prt.G. 0026122/2026 del 03/07/2026

In riferimento alla nota di richiesta integrazioni istruttorie, Prt.G. 0023910/2026 del 17/06/2026 si rappresenta quanto segue.

Si trasmette in allegato la determina correttiva/integrativa di approvazione degli allegati aggiuntivi:

- “modello dichiarazione requisiti tecnici”, menzionato in diversi documenti;
- “Tabella n. 2 –Categorie, ID e tariffe
- di specificazione del codice CPV 71312000-8

Nella stessa Determinazione, inoltre si è dato atto delle motivazioni della mancata suddivisione in lotti, si chiarisce che seppur non individuate le singole prestazioni affidate è stato individuato l'importo massimo delle prestazioni affidabili, pertanto l'affido ai singoli O.E. può essere effettuato senza riapertura del dialogo competitivo.

Si resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento e si chiede di voler considerare la presente quale riscontro integrativo ai fini del prosieguo dell'istruttoria.

Cordiali saluti.

Il Responsabile Unico del Progetto

ing. Leonardo Colangelo



N° PAP-01947-2026

Il presente atto viene affisso all'Albo
Pretorio on-line
dal 07/07/2026 al 22/07/2026

L'incaricato della pubblicazione
NICOLA CARMINE PANTALEO

Provincia di Potenza

SETTORE VIABILITA' E TRASPORTI

DETERMINAZIONE RCG N° 1598/2026 DEL 06/07/2026

N° DetSet 521/2026 del 06/07/2026

DIRIGENTE / P.O. DELEGATA: ENRICO SPERA

Responsabile Procedimento / P.O.: **ANNA GUARINI**

OGGETTO: Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi al censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4, progettazione esecutiva degli interventi sui ponti e viadotti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022 - rettifica e integrazione della determinazione a contrarre n.1308/2026 - approvazione allegato "Analisi dei prezzi" e "Tabella n.2 - Categorie, ID e tariffe" del bando tipo ANAC - Definizione del plafond da destinare agli operatori aggiudicatari e quota di riserva dell'Amministrazione - CUP H87H23000430001 - H87H23000460001 - H87H23000440001 - H87H23000470001 - H87H23000450001 - H87H23000480001.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto _____
in qualità di _____

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1598/2026, composta da n°..... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, _____

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto _____
in qualità di _____

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1598/2026,
composta da n°..... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, _____

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

IL DIRIGENTE

VISTI

- l'art.107 del D.Lgs. n.267/2000, che attribuisce poteri di gestione ai dirigenti;
- il decreto del Presidente n.164/2025, con cui è stata approvata la modifica del macromodello organizzativo;
- il decreto del Presidente n.18/2026 di conferimento degli incarichi dirigenziali;
- il decreto del Presidente n.19/2026 di conferimento del proprio incarico dirigenziale ad interim e dell'incarico dirigenziale ad interim di alcuni U3ci dell'Ente al Segretario Generale;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del 25.2.2026, con cui è stato approvato l'aggiornamento al documento unico di programmazione per il triennio 2026-2028;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.6 del 27.2.2026, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2026-2028;
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e in particolare gli artt. 17, 58, 59, 71, 108 e 120;
- il D.M. 1 luglio 2022, n. 204, recante le Linee guida per la classificazione e gestione del rischio, la valutazione della sicurezza ed il monitoraggio dei ponti esistenti;
- il D.M. 17 giugno 2016 e l'Allegato I.13 al D.Lgs. 36/2023;
- i documenti progettuali e di gara relativi all'intervento in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1308/2026 del 10.06.2026 con la quale è stato approvato il progetto del servizio e disposto l'avvio della procedura di affidamento;

PREMESSO CHE

- la Provincia di Potenza deve garantire il monitoraggio, la sicurezza e la manutenzione del patrimonio di ponti e viadotti di propria competenza;
- il servizio oggetto dell'accordo quadro comprende attività tecniche tra loro strettamente correlate e sequenziali, quali censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4, restituzione dei dati su piattaforme digitali, progettazione esecutiva degli interventi e aggiornamento del quadro conoscitivo del patrimonio infrastrutturale;
- il servizio concerne l'intera rete di ponti e viadotti di competenza provinciale, con necessità di uniformità metodologica, continuità operativa e coordinamento tecnico unitario;

RILEVATO CHE,

- l'Ufficio gare con nota prot. 26122/2026 del 03.07.2026, a seguito di ulteriore istruttoria, ha rilevato che si rende opportuno integrare la determinazione a contrarre con specifica motivazione in ordine alla mancata suddivisione dell'appalto in lotti, pur suddividendo

l'affidamento delle prestazioni tecniche ai primi 5 operatori economici come da graduatoria di gara come di seguito dettagliato

- è necessaria l'approvazione di ulteriori allegati tecnici;
- è necessaria la specificazione del codice di gara CPV

CONSIDERATO CHE l'art. 58 del D.Lgs. 36/2023 prevede che la mancata suddivisione in lotti sia motivata in relazione alle esigenze di funzionalità, efficienza, organizzazione e alle caratteristiche tecniche dell'appalto;

RITENUTO CHE, nel caso di specie, l'appalto non debba essere suddiviso in lotti, in quanto le prestazioni oggetto dell'affidamento costituiscono un processo tecnico unitario, sequenziale e strettamente interdipendente, riferito all'intero patrimonio di ponti e viadotti provinciali;

RITENUTO IN PARTICOLARE CHE la suddivisione in lotti risulterebbe non coerente con l'esigenza di garantire:

- omogeneità dei criteri di censimento, ispezione e classificazione del rischio;
- continuità del flusso informativo e dei dati tecnici;
- coerenza delle metodologie di verifica e progettazione;
- unitarietà del presidio tecnico e della responsabilità dell'affidatario;
- contenimento dei costi di coordinamento e riduzione delle interferenze operative;
- rispetto del cronoprogramma e delle scadenze connesse al finanziamento pluriennale;

RILEVATO CHE il frazionamento in lotti determinerebbe un concreto rischio di disallineamento metodologico tra operatori, duplicazione di attività preliminari, sovrapposizione di lavorazioni sul medesimo manufatto e possibili ritardi incompatibili con le esigenze di sicurezza della rete infrastrutturale;

CONSIDERATO CHE il servizio riguarda opere strutturali di rilevante complessità tecnica, per le quali è necessario mantenere una visione unitaria dell'intero patrimonio infrastrutturale oggetto di monitoraggio e intervento;

DATO ATTO CHE l'importo complessivo dell'accordo quadro è pari a euro 2.758.920,32, di cui euro 2.075.000,00 per servizi e euro 65.000,00 per oneri della sicurezza, oltre somme a disposizione dell'Amministrazione, IVA e oneri previdenziali se dovuti;

RITENUTO che il ricorso all'accordo quadro con più operatori economici sia idoneo a garantire continuità operativa, concorrenza, tempestività e flessibilità gestionale;

RITENUTO opportuno definire, ai soli fini programmatici e di equilibrio finanziario della procedura, che l'importo complessivo dell'accordo quadro sia articolato come segue:

1. 80% dell'importo del corrispettivo pari a € 1.608.000,00, (80% del corrispettivo complessivo come definito nella D.D. n. 1308/2026 del

10.06.2026 pari a € 2.010.000,00), della quale plafond massimo affidabile agli operatori economici aggiudicatari mediante successivi contratti applicativi.

2. Ad ogni operatore economico potranno essere affidate prestazioni tecniche in ragione di 1/5 dell'importo di € 1.608.000,00 e quindi per ogni operatore economico l'importo del corrispettivo professionale affidabile è pari ad € 321.600,00, salvo variazioni in aumento di seguito definite;
3. I contratti attuativi saranno affidati senza riapertura del confronto competitivo secondo l'ordine della graduatoria finale dell'accordo quadro, applicando il principio di rotazione partendo dal primo classificato in graduatoria si procederà allo scorrimento verso l'operatore successivo esclusivamente in presenza di una delle seguenti condizioni oggettive e documentate:
 - o Saturazione della capacità operativa: qualora l'operatore economico di turno risulti titolare contemporaneo di più di 3 (tre) contratti applicativi attivi in corso di esecuzione, ovvero qualora non abbia consegnato prestazioni precedenti nei termini contrattuali stabiliti;
 - o Indisponibilità motivata: formale rinuncia espressa a mezzo PEC dall'operatore interpellato entro i termini assegnati dalla Stazione Appaltante;
 - o Carenza temporanea di requisiti speciali: qualora l'intervento presenti complessità specialistiche eccezionali che richiedano attrezzature o qualifiche di cui l'operatore di turno sia temporaneamente sprovvisto. In tali ipotesi l'affidamento avverrà al successivo operatore in graduatoria. I prezzi applicati saranno quelli risultanti dall'offerta economica presentata in sede di gara e non saranno oggetto di ulteriore negoziazione.
4. 20% dell'importo del corrispettivo pari a € 402.000,00 (20% del corrispettivo complessivo come definito nella D.D. n. 1308/2026 del 10.06.2026 pari ad € 2.010.000,00), quale quota di riserva dell'Amministrazione, destinata a prestazioni integrative, varianti, completamenti di attività in corso o altre sopravvenienze tecniche connesse alla sicurezza delle opere d'arte;

RITENUTO CHE tale quota del 20% non debba essere ripartita ex ante in parti uguali tra gli operatori aggiudicatari, bensì mantenuta quale margine residuo di flessibilità da attivarsi, di volta in volta, in favore di uno o più operatori aggiudicatari, in relazione alla reale consistenza dei progetti applicativi, alle esigenze di continuità delle lavorazioni in deroga al rispetto del plafond contrattuale complessivo di cui al punto 1 del precedente capoverso;

RITENUTO CHE detta previsione non costituisce impegno automatico di spesa in favore degli operatori, ma mera riserva programmatica

dell'Amministrazione, da esercitarsi nel rispetto della documentazione di gara e dei limiti normativi vigenti;

DATO ATTO CHE l'importo complessivo dell'accordo quadro è pari a euro 2.758.920,32, con importo a base di gara pari a euro 2.075.000,00, di cui euro 65.000,00 per oneri della sicurezza, oltre somme a disposizione dell'Amministrazione;

RITENUTO di approvare i seguenti allegati integrativi alla suddetta Determina a contrarre suddetta:

- "Analisi dei prezzi"
- "Tabella n. 2 - Categorie, ID e tariffe" del bando tipo ANAC quale parte integrante della documentazione di gara;
- Di dover specificare i seguenti codici CPV:
 - o CPV principale: 71631450-9 - Servizi di ispezione di ponti.
 - o CPV secondari utili: 71300000-1 - Servizi di ingegneria;
71630000-3 - Servizi di ispezione e collaudo tecnici

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento della Provincia di Potenza sul sistema dei controlli;

PRESO ATTO dell'attestazione fornita dal Responsabile del Progetto circa:

- la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto, nonché delle condizioni di ammissibilità, preordinati all'assunzione della proposta di Determinazione.
- di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90 e dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013;

PRESO ATTO dell'attestazione fornita dal Responsabile E.Q. "Area amministrativa Viabilità", di cui all'allegato, circa la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai sensi del comma 1, articolo 5 del "Regolamento delle modalità di esercizio del sistema dei controlli interni" approvato con D.C.P. n. 7 del 27.02.2026;

DETERMINA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di rettificare e integrare la determinazione dirigenziale n. 1308/2026 del 10.06.2026 nei termini esposti in narrativa;
3. di confermare l'indizione della procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo nel rispetto del bando tipo Anac Approvato con Delibera ANAC n. 148 del 1° aprile 2026;

4. di dare atto che l'appalto non è suddiviso in lotti, per le ragioni tecniche e funzionali richiamate in premessa;
5. di stabilire che, nell'ambito del plafond complessivo dell'accordo quadro, una quota pari all'80% è destinata agli affidamenti applicativi in favore degli operatori economici aggiudicatari, mentre il restante 20% è mantenuto quale quota di riserva dell'Amministrazione, come dettagliatamente specificato in premessa;
6. di precisare che la quota di riserva del 20% non è oggetto di ripartizione fissa e preventiva tra i cinque operatori aggiudicatari, ma potrà essere utilizzata, ove necessario, per affidare prestazioni integrative, varianti, completamenti di attività in corso o sopravvenute esigenze tecniche, in favore di uno o più operatori aggiudicatari, secondo le esigenze effettive dell'Amministrazione e nel rispetto del massimale complessivo dell'accordo quadro;
7. di precisare che la suddetta previsione ha natura programmatica e non integra obbligazione immediata di affidamento né diritto soggettivo dell'operatore economico a conseguire una quota predeterminata del plafond residuo;
8. di approvare l'allegato "04_b_Analisi-dei-Prezzi";
9. di approvare la "Tabella n. 2 - Categorie, ID e tariffe" del bando tipo ANAC;
10. di dover specificare i seguenti codici CPV:
 1. CPV principale: 71631450-9 - Servizi di ispezione di ponti.
 2. CPV secondari utili: 71300000-1 - Servizi di ingegneria; 71630000-3 - Servizi di ispezione e collaudo tecnici
11. di demandare alla competente Area Gare e SUA la conseguente integrazione dei documenti di gara;
12. di confermare, per quanto compatibili, gli ulteriori contenuti della determinazione originaria;
13. di dare atto che la presente determinazione costituisce atto correttivo e integrativo della precedente decisione a contrarre.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi al censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4, progettazione esecutiva degli interventi sui ponti e viadotti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022 – rettifica e integrazione della determinazione a contrarre N° 1308/2026 del 10/06/2026 – approvazione allegato “Analisi dei prezzi” e “Tabella n. 2 – Categorie, ID e tariffe” del bando tipo ANAC – definizione del plafond destinabile agli operatori aggiudicatari e quota di riserva dell'Amministrazione. – CUP H87H23000430001; H87H23000460001; H87H23000440001; H87H23000470001; H87H23000450001; H87H23000480001.

Il Sottoscritto ing. Leonardo Colangelo, Responsabile del Progetto di cui in oggetto, ha effettuato l'istruttoria degli atti propedeutici all'adozione della presente proposta di Determinazione, a conclusione della quale

ATTESTA

- la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto, nonché delle condizioni di ammissibilità, preordinati all'assunzione della proposta di Determinazione.
- di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90 e dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013;

Potenza li 06/07/2026

Il Responsabile del Progetto
(Ing. Leonardo Colangelo)

Analisi Nuovi Prezzi						
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.01 CENSIMENTO PONTI ESISTENTI - LIVELLO 0 Linee Guida D.M. 204/2022 n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore	ora	1,00000	€ 37,00	€ 37,00
	Totale Risorse Umane					€ 112,00
		Sommano euro (A)				€ 112,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 17,92
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,54
		TOTALE (A + B) euro / ponte				€ 129,92
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,54
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.02 LIVELLO 1 E 2 Linee Guida D.M. 204/2022 – ISPEZIONI – Prima Campata Livello 1: ispezioni visive e predisposizione delle schede di difettosità, livello 2: analisi dei rischi rilevanti e classificazione su scala territoriale; n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	3,00000	€ 75,00	€ 225,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	6,00000	€ 37,00	€ 222,00
	Totale Risorse Umane					€ 672,00
		Sommano euro (A)				€ 672,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 107,52
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 3,23
		TOTALE (A + B) euro / prima campata				€ 779,52
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 3,23
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.03 LIVELLO 1 E 2 – ISPEZIONI campate successive alla prima livello 1: ispezioni visive e predisposizione delle schede di difettosità, livello 2: analisi dei rischi rilevanti e classificazione su scala territoriale; n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 37,00	€ 37,00
	Totale Risorse Umane					€ 187,00
		Sommano euro (A)				€ 187,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 29,92
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,90
		TOTALE (A + B) euro / campata successiva alla prima				€ 216,92
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,90
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.04 LIVELLO 3 – VALUTAZIONE PRELIMINARE DELL'OPERA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore - Prospetto riassuntivo delle valutazioni numeriche condotte; - Relazione di calcolo specifica dell'opera indagata Il prezzo è riferito a ciascun ponte indipendentemente dal numero di campate di cui è composto	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	2,00000	€ 37,00	€ 74,00
	Totale Risorse Umane					€ 524,00
		Sommano euro (A)				€ 524,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 83,84
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 2,52
		TOTALE (A + B) euro / ponte				€ 607,84
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 2,52

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.05 RILIEVO E RESTITUZIONE GRAFICA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Rilevatore Capo n. 1 Tecnico Rilevatore Elaborazione e restituzione grafica formato dxf/dwg	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Rilevatore Capo	ora	6,00000	€ 75,00	€ 450,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Rilevatore	ora	6,00000	€ 37,00	€ 222,00
	Totale Risorse Umane					€ 747,00
		Sommano euro (A)				€ 747,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 119,52
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 3,59
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 866,52
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 3,59
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.06 INSERIMENTO IN SOFTWARE DEI DATI DI LIVELLO 2 DI SCHEDE GIA' IN POSSESSO DELLA STAZIONE APPALTANTE n. 1 Responsabile delle Attività N. 1 Tecnico Catalogatore	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	0,50000	€ 75,00	€ 37,50
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Catalogatore	ora	0,50000	€ 37,00	€ 18,50
	Totale Risorse Umane					€ 56,00
		Sommano euro (A)				€ 56,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 8,96
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,27
		TOTALE (A + B) euro /cad				€ 64,96
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,27
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.07 ISPEZIONI ORDINARIE / STRAORDINARIE SUCCESSIVE AL COMPLETAMENTO DEL LIVELLO 2 DELLE LINEE GUIDA – PRIMA CAMPATA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	2,00000	€ 62,00	€ 124,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 33,00	€ 33,00
	Totale Risorse Umane					€ 281,00
		Sommano euro (A)				€ 281,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 44,96
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 1,35
		TOTALE (A + B) euro / prima campata				€ 325,96
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 1,35
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.08 ISPEZIONI ORDINARIE / STRAORDINARIE SUCCESSIVE AL COMPLETAMENTO DEL LIVELLO 2 DELLE LINEE GUIDA - CAMPATE SUCCESSIVE ALLA PRIMA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	0,50000	€ 62,00	€ 31,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 33,00	€ 33,00
	Totale Risorse Umane					€ 126,00
		Sommano euro (A)				€ 126,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 20,16
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,60
		TOTALE (A + B) euro / campata successiva alla prima				€ 146,16
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,60

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.09 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE (superficie interessata < 50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri).	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 876,48
		Sommano euro (A)				€ 940,96
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 150,55
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,52
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 109,15
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.200,66
		Incidenza Manodopera sul totale		73,00%		€ 876,48
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,52
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.10 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE O PER ISPEZIONI SUCCESSIVE ALLA PRIMA – CON PIATTAFORME ELEVATRICI (superficie interessata <50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	12,00000	€ 4,03	€ 48,36
	A.01.066	M316 – Autocarro dotato di ponte mobile sviluppabile	ora	4,00000	€ 53,47	€ 213,88
	Totale Attrezzature					€ 262,24
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	12,00000	€ 29,92	€ 359,04
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	12,00000	€ 24,86	€ 298,32
	A.01.066	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	4,00000	€ 29,92	€ 119,68
	Totale Risorse Umane					€ 657,36
		Sommano euro (A)				€ 919,60
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 147,14
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,41
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 106,67
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.173,41
		Incidenza Manodopera sul totale		56,02%		€ 657,36
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,41
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.11 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE – CON ROCCIATORI (superficie interessata <50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	A.01.05.0015.020 (E.P. Provincia Autonoma di Trento)	operaio specializzato rocciatore	ora	4,00000	€ 47,03	€ 188,12
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 1.064,60
		Sommano euro (A)				€ 1.129,08
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 180,65
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 5,42
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 130,97
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.440,71
		Incidenza Manodopera sul totale		73,89%		€ 1.064,60
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 5,42

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.12 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 876,48
		Sommano euro (A)				€ 940,96
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 150,55
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,52
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 109,15
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.200,66
		Incidenza Manodopera sul totale		73,00%		€ 876,48
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,52
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.13 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE – CON PIATTAFORME ELEVATRICI (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con oltre il 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	12,00000	€ 4,03	€ 48,36
	A.01.066	M316 – Autocarro dotato di ponte mobile sviluppabile	ora	4,00000	€ 53,47	€ 213,88
	Totale Attrezzature					€ 262,24
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	12,00000	€ 29,92	€ 359,04
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	12,00000	€ 24,86	€ 298,32
	A.01.066	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	4,00000	€ 29,92	€ 119,68
	Totale Risorse Umane					€ 777,04
		Sommano euro (A)				€ 1.039,28
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 166,28
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,99
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 120,56
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.326,12
		Incidenza Manodopera sul totale		58,59%		€ 777,04
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,99
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.14 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE – CON ROCCIATORI (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con oltre il 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	A.01.05.0015.020 (E.P. Provincia Autonoma di Trento)	operaio specializzato rocciatore	ora	6,00000	€ 47,03	€ 282,18
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 1.158,66
		Sommano euro (A)				€ 1.223,14
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 195,70
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 5,87
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 141,88
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.560,73
		Incidenza Manodopera sul totale		74,24%		€ 1.158,66
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 5,87

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.15 ESECUZIONE DELLE VERIFICHE ACCURATE DI LIVELLO 4 E SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA (PRIMA CAMPATA) - analisi storico-critica del manufatto; - redazione del piano di indagine diagnostico e di rilievo strutturale; - esecuzione del rilievo geometrico strutturale e del quadro fessurativo del manufatto; - esecuzione delle indagini diagnostiche finalizzate alla caratterizzazione dei dettagli costruttivi e dei materiali; - analisi dello stato di degrado dell'opera e dei singoli elementi strutturali; - valutazione della sicurezza locale e/o globale dell'opera in accordo alle vigenti Linee Guida Ponti; - valutazione della compatibilità dei trasporti eccezionali con la stabilità dei manufatti, secondo le procedure previste D.M. 242 del 28/07/2022. Il prezzo è riferito a ciascun ponte considerando una numero di campate pari a uno.	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	60,00000	€ 75,00	€ 4.500,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Ingegnere strutturista	ora	48,00000	€ 75,00	€ 3.600,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico rilevatore geometrico	ora	6,00000	€ 75,00	€ 450,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	24,00000	€ 75,00	€ 1.800,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	18,00000	€ 50,00	€ 900,00
	Totale Risorse Umane					€ 11.250,00
		Sommano euro (A)				€ 11.250,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 1.800,00
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 54,00
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 13.050,00
		Incidenza Manodopera sul totale		86,21%		€ 11.250,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 54,00
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.16 ESECUZIONE DELLE VERIFICHE ACCURATE DI LIVELLO 4 E SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA (CAMPATA SUCCESSIVA ALLA PRIMA) - analisi storico-critica del manufatto; - redazione del piano di indagine diagnostico e di rilievo strutturale; - esecuzione del rilievo geometrico strutturale e del quadro fessurativo del manufatto; - esecuzione delle indagini diagnostiche finalizzate alla caratterizzazione dei dettagli costruttivi e dei materiali; - analisi dello stato di degrado dell'opera e dei singoli elementi strutturali; - valutazione della sicurezza locale e/o globale dell'opera in accordo alle vigenti Linee Guida Ponti; - valutazione della compatibilità dei trasporti eccezionali con la stabilità dei manufatti, secondo le procedure previste D.M. 242 del 28/07/2022. Il prezzo è riferito ad ogni campata successiva alla prima.	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	20,00000	€ 75,00	€ 1.500,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Ingegnere strutturista	ora	12,00000	€ 75,00	€ 900,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico rilevatore geometrico	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	8,00000	€ 75,00	€ 600,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	6,00000	€ 50,00	€ 300,00
	Totale Risorse Umane					€ 3.450,00
		Sommano euro (A)				€ 3.450,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 552,00
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 16,56
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 4.002,00
		Incidenza Manodopera sul totale		86,21%		€ 3.450,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 16,56

MODELLO "DICHIARAZIONE REQUISITI TECNICI"

(Da allegare alla domanda di partecipazione – Obbligatorio a pena di esclusione)

ISTRUZIONI RAPIDE

1. Copia questo testo in un file Word o PDF compilabile.
2. Compila tutti i campi in stampatello o digitalmente.
3. Firma digitalmente (o con firma elettronica qualificata) tutte le pagine.
4. Allega i documenti richiesti (elencati al punto 7).
5. Carica il file sulla Piattaforma telematica (www.suaprovinciapotenza.it) nella sezione "Documentazione amministrativa".

PROVINCIA DI POTENZA – SETTORE VIABILITÀ E TRASPORTI

DICHIARAZIONE REQUISITI TECNICI

Procedura aperta per l'affidamento di un Accordo Quadro per servizi di censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4 e progettazione esecutiva degli interventi sui ponti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022 CIG: [INSERIRE] – CUP: [INSERIRE]

DATI DEL CONCORRENTE

Campo	Dato
Denominazione/Ragione sociale	_____
Sede legale	_____
Codice Fiscale/P.IVA	_____
Indirizzo PEC	_____
Legale rappresentante (Cognome e Nome)	_____
Codice Fiscale legale rappresentante	_____

In caso di raggruppamento temporaneo/consorzio/GEIE:

Componenti	Denominazione	Codice Fiscale/P.IVA	Ruolo
Mandataria/Capofila	_____	_____	_____
Mandante 1	_____	_____	_____
Mandante 2	_____	_____	_____

DICHIARAZIONE

Il/La sottoscritto/a _____ (Cognome e Nome) nato/a a _____
il _____ in qualità di _____
(Legale rappresentante/Procuratore/Altro – specificare) della società/impresa _____
(Denominazione)

DICHIARA

1. CONOSCENZA DELLO STATO DEI LUOGHI E DELLE STRUTTURE

Dichiaro di aver effettivamente preso visione dello stato dei luoghi e delle strutture oggetto dell'accordo quadro (ponti, viadotti, opere d'arte della Provincia di Potenza), come riepilogate negli elenchi e nelle cartografie allegati al bando di gara (disponibili al link:

<https://www.provincia.potenza.it/sito/trasparenza/5077/bandi-di-gara-e-contratti>).

Dichiaro di aver acquisito piena conoscenza delle condizioni tecniche, ambientali e logistiche necessarie per l'esecuzione dei servizi, senza riserve o limitazioni.

Mi impegno a eseguire i servizi nel rispetto delle specifiche tecniche contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e nel Disciplinare di Gara, nonché delle Linee Guida per la classificazione e gestione del rischio dei ponti (D.M. 204/2022).

Riferimenti normativi:

- Art. 13 del Disciplinare di Gara (obbligo di dichiarazione).
- D.M. 204/2022 (Linee Guida ANASFISA).
- Art. 108, comma 2, D.Lgs. 36/2023 (offerta economicamente più vantaggiosa).

2. POSSESSO DEI REQUISITI TECNICI MINIMI (Art. 12 Disciplinare)

Dichiaro che il mio team di lavoro minimo è composto da almeno 6 (sei) soggetti distinti, in possesso delle competenze e titoli richiesti per lo svolgimento delle attività di:

- Censimento e ispezioni visive (Livelli 0, 1 e 2 delle Linee Guida D.M. 204/2022).
- Verifiche accurate di livello 4 (ai sensi del D.M. 204/2022).
- Progettazione esecutiva degli interventi su ponti e viadotti.

Elenco del team di lavoro minimo (compilare obbligatoriamente):

N.	Ruolo	Nome e Cognome	Titolo di studio	Iscrizione Albo (Sezione/Ordine)	Anni di esperienza	Allegato comprovante
1	Responsabile delle attività		Laurea in Ingegneria/Architettura	Sezione A (Ordine Ingegneri/Architetti)	≥ 5 anni	Allegato 1
2	Tecnico Ispettore		Laurea in Ingegneria	Sezione A (Ordine Ingegneri)	≥ 2 anni	Allegato 2
3	Tecnico Sperimentatore		Laurea in Ingegneria/Diploma di Geometra	Sezione A/B (se laureato)	≥ 2 anni (laureato) / ≥ 5 anni (diplomato)	Allegato 3
4	Tecnico Catalogatore				Competenza informatica	Allegato 4
5	Rilevatore Capo		Laurea in Ingegneria/Architettura	Sezione A	≥ 5 anni	Allegato 5
6	Tecnico Rilevatore		Laurea/Diploma	Sezione A/B	≥ 2/5 anni*	Allegato 6
7	Geologo (ove richiesto)		Laurea in Geologia	Albo Geologi	≥ 5 anni	Allegato 7
8	Archeologo (ove richiesto)		Laurea in Archeologia	Albo Archeologi	≥ 5 anni	Allegato 8

*≥ 2 anni per laureati, ≥ 5 anni per diplomati.

Dichiaro che almeno uno dei componenti del team è in possesso della certificazione di Livello 2 di Ispettore (come richiesto dall'art. 12, comma 1, Disciplinare), con competenza specifica in censimento e ispezione di ponti, viadotti e passerelle.

Dichiaro che il team è in grado di formare squadre operative così composte:

- Per censimento (Livello 0-1-2): 1 Tecnico Sperimentatore + 1 personale di ausilio.
- Per ispezione (Livello 3-4): 1 Tecnico Ispettore + 1 Tecnico Sperimentatore + 1 personale di ausilio.
- Per rilievo: 1 Rilevatore Capo + 1 Geologo + 1 Tecnico Rilevatore (+ 1 personale di ausilio, se necessario).

3. CAPACITÀ OPERATIVA E LOGISTICA

Dichiaro di essere in grado di:

- Eseguire le attività in autonomia, senza richiedere supporto logistico alla Stazione Appaltante.
- Gestire l'accessibilità ai siti oggetto delle attività (inclusi permessi e autorizzazioni).
- Svolgere le attività in orario notturno e/o giorni festivi, ove necessario.
- Eseguire contemporaneamente almeno 3 (tre) Ordinativi di Servizio (OdS) di importo superiore a € 50.000,00 ciascuno (art. 12, comma 2, Disciplinare).

Attrezzature minime (barrare e compilare):

Attrezzatura	Possesso (Sì/No)	Marca/Modello	Anno	Allegato comprovante
Laser scanner 3D	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato A
Stazione totale	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato B
Drone per rilievi aerei	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato C
Attrezzatura per prove di carico (martinetti idraulici, sacconi d'acqua)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato D
Attrezzatura per indagini non distruttive (ultrasuoni, sclerometro, pacometro)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato E
Ponteggi e recinzioni provvisorie	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato F
Software per gestione dati (WeBridge Ponti o equivalente)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato G

4. ESPERIENZA PREGRESSA (Art. 9.2 Disciplinare)

Dichiaro di aver eseguito, negli ultimi 3 (tre) anni antecedenti la pubblicazione del bando, almeno 5 (cinque) servizi affini a quelli oggetto della presente procedura, di cui almeno uno di importo a base di gara pari o superiore a € 300.000,00.

Elenco dei servizi affini (compilare almeno 5 righe):

N. Committente	Oggetto del servizio	Importo (€)	Periodo di esecuzione	Allegato comprovante
1 _____	_____	_____	_____	Allegato H1
2 _____	_____	_____	_____	Allegato H2
3 _____	_____	_____	_____	Allegato H3
4 _____	_____	_____	_____	Allegato H4
5 _____	_____	_____	_____	Allegato H5

Note:

- I servizi devono essere affini per tipologia di opera (ponti, viadotti, opere d'arte) e per tipologia di prestazione (censimento, ispezioni, verifiche di livello 0-4, progettazione).
- Allegare certificati, contratti o attestazioni comprovanti l'esecuzione (art. 9.2 Disciplinare).

5. IMPEGNI SPECIFICI

Mi impegno a:

- Rispettare le scadenze per la trasmissione dei dati nel software WeBridge Ponti.
- Garantire la tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136/2010).
- Applicare il CCNL Studi Professionali Confprofessioni-Consip (o equivalente) al personale impiegato.
- Rispettare il Codice di Comportamento della Provincia di Potenza (D.P.R. 62/2013).
- Non subappaltare le attività intellettuali e di alta specializzazione (art. 11 Disciplinare), salvo autorizzazione per le attività materiali accessorie.

6. DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ

Dichiaro sotto la mia responsabilità penale (ai sensi dell'art. 76 D.P.R. 445/2000) che:

- Tutte le dichiarazioni e documenti allegati sono veritieri e corrispondenti a realtà.

- Il team di lavoro e le attrezzature dichiarate sono disponibili per l'esecuzione dei servizi oggetto dell'accordo quadro.
- Non sussistono cause di esclusione ai sensi degli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023.
- Accetto tutte le condizioni del Disciplinare di Gara e del Capitolato Speciale d'Appalto.

7. ALLEGATI DA PRESENTARE (OBBLIGATORI)

1. Copie dei titoli di studio dei componenti del team (laurea, diploma, ecc.).
2. Certificati di iscrizione agli albi professionali (Sezione A per ingegneri/architetti).
3. Certificato di Livello 2 di Ispettore (ove richiesto).
4. Curriculum vitae dei componenti del team, firmati e datati.
5. Attestazioni/contratti/fatture comprovanti l'esecuzione dei 5 servizi affini (art. 9.2 Disciplinare).
6. Documentazione comprovante il possesso delle attrezzature (fatture, manuali, ecc.).
7. Eventuali altre certificazioni (es. ISO 9001, se possedute).

ATTENZIONE:

- Gli allegati devono essere caricati sulla Piattaforma telematica insieme a questo modello.
- I documenti devono essere leggibili, in formato PDF/A e firmati digitalmente (ove applicabile).

FIRMA DIGITALE

Luogo e data

(Comune, gg/mm/aaaa)

Firma digitale del legale rappresentante

(Firma elettronica qualificata o avanzata, ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. 82/2005)

Nome e Cognome:

Qualifica:

In caso di raggruppamento temporaneo/consorzio/GEIE non ancora costituito: Firma digitale di tutti i componenti (ogni pagina deve essere firmata dal legale rappresentante di ciascun soggetto).

NOTE FINALI

- Questo modello è parte integrante della domanda di partecipazione e non può essere modificato (salvo aggiunta di allegati).
- La mancata compilazione o sottoscrizione di questo modello comporta l'esclusione dalla gara (art. 13 Disciplinare).
- Per chiarimenti, contattare:
 - Ufficio Gare Provincia di Potenza
 - Email: gare@provincia.potenza.it
 - Tel: 0971 417253

RIFERIMENTI NORMATIVI

Normativa	Articolo	Contenuto
D.Lgs. 36/2023	Art. 107, comma 3	Inversione procedimentale
D.Lgs. 36/2023	Art. 108, comma 2	Criterio OEPV
D.Lgs. 36/2023	Allegato II.12, Parte V	Requisiti servizi ingegneria
D.M. 204/2022	Linee Guida ANASFISA	Censimento e verifiche ponti
D.P.R. 445/2000	Art. 76	Dichiarazioni sostitutive
Disciplinare di Gara	Art. 12-13	Requisiti tecnici e dichiarazione

Tabella n. 2 –Categorie, ID e tariffe

Incarico di Servizi di ingegneria e lavori connessi alle attività dei ponti

CATEGORIE D'OPERA	ID. OPERE		Grado Complessità <G>>	Importo delle opere	Specificità della prestazione	Importo	Spese e oneri
	Codice	Descrizione					
Strutture, opere infrastrutturali puntuali (Ponti Viadotti e opere connesse9	S.04	Verifiche di livello 4 dei ponti, ispezioni di livello 2, calcoli strutturali e geotecnici, rilievi, catalogazione, elaborazione dati e ulteriori prestazioni connesse indicate nell'analisi prezzi	0.9	Da definirsi con i progetti applicati vi	Verifiche di livello 4 dei ponti, ispezioni di livello 2, calcoli strutturali e geotecnici, rilievi, catalogazione, elaborazione dati e ulteriori prestazioni connesse indicate nell'analisi prezzi	€ 1.732.758,62	€277.241,38
					[...]		
SOMMA						€ 1.732.758,62	€277.241,38
Totale comprensivo di spese e oneri						€2.010.000,00	



Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi al censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4, progettazione esecutiva degli interventi sui ponti e viadotti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022 – rettifica e integrazione della determinazione a contrarre N° 1308/2026 del 10/06/2026 – approvazione allegato “Analisi dei prezzi” e “Tabella n. 2 – Categorie, ID e tariffe” del bando tipo ANAC – definizione del plafond destinabile agli operatori aggiudicatari e quota di riserva dell'Amministrazione. – CUP H87H23000430001; H87H23000460001; H87H23000440001; H87H23000470001; H87H23000450001; H87H23000480001.

La Sottoscritta ing. Anna Guarini, titolare dell'incarico di E.Q. per l'Unità Organizzativa denominata “*Controllo Amministrativo*”,

ATTESTA

- la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai sensi del comma 1, articolo 5 del “Regolamento delle modalità di esercizio del sistema dei controlli interni” approvato con D.C.P. n. 7 del 27.02.2026;
- di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90 e dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013;

Potenza 06/07/2026

Il Funzionario
Ing. Anna Guarini

Analisi Nuovi Prezzi						
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.01 CENSIMENTO PONTI ESISTENTI - LIVELLO 0 Linee Guida D.M. 204/2022 n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore	ora	1,00000	€ 37,00	€ 37,00
	Totale Risorse Umane					€ 112,00
		Sommano euro (A)				€ 112,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 17,92
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,54
		TOTALE (A + B) euro / ponte				€ 129,92
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,54
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.02 LIVELLO 1 E 2 Linee Guida D.M. 204/2022 – ISPEZIONI – Prima Campata Livello 1: ispezioni visive e predisposizione delle schede di difettosità, livello 2: analisi dei rischi rilevanti e classificazione su scala territoriale; n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	3,00000	€ 75,00	€ 225,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	6,00000	€ 37,00	€ 222,00
	Totale Risorse Umane					€ 672,00
		Sommano euro (A)				€ 672,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 107,52
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 3,23
		TOTALE (A + B) euro / prima campata				€ 779,52
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 3,23
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.03 LIVELLO 1 E 2 – ISPEZIONI campate successive alla prima livello 1: ispezioni visive e predisposizione delle schede di difettosità, livello 2: analisi dei rischi rilevanti e classificazione su scala territoriale; n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma BMS	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 37,00	€ 37,00
	Totale Risorse Umane					€ 187,00
		Sommano euro (A)				€ 187,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 29,92
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,90
		TOTALE (A + B) euro / campata successiva alla prima				€ 216,92
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,90
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.04 LIVELLO 3 – VALUTAZIONE PRELIMINARE DELL'OPERA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Tecnico Ispettore n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore/Catalogatore - Prospetto riassuntivo delle valutazioni numeriche condotte; - Relazione di calcolo specifica dell'opera indagata Il prezzo è riferito a ciascun ponte indipendentemente dal numero di campate di cui è composto	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	2,00000	€ 37,00	€ 74,00
	Totale Risorse Umane					€ 524,00
		Sommano euro (A)				€ 524,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 83,84
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 2,52
		TOTALE (A + B) euro / ponte				€ 607,84
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 2,52

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.05 RILIEVO E RESTITUZIONE GRAFICA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Rilevatore Capo n. 1 Tecnico Rilevatore Elaborazione e restituzione grafica formato dxf/dwg	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 75,00	€ 75,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Rilevatore Capo	ora	6,00000	€ 75,00	€ 450,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Rilevatore	ora	6,00000	€ 37,00	€ 222,00
	Totale Risorse Umane					€ 747,00
		Sommano euro (A)				€ 747,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 119,52
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 3,59
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 866,52
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 3,59
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.06 INSERIMENTO IN SOFTWARE DEI DATI DI LIVELLO 2 DI SCHEDE GIA' IN POSSESSO DELLA STAZIONE APPALTANTE n. 1 Responsabile delle Attività N. 1 Tecnico Catalogatore	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	0,50000	€ 75,00	€ 37,50
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Catalogatore	ora	0,50000	€ 37,00	€ 18,50
	Totale Risorse Umane					€ 56,00
		Sommano euro (A)				€ 56,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 8,96
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,27
		TOTALE (A + B) euro /cad				€ 64,96
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,27
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.07 ISPEZIONI ORDINARIE / STRAORDINARIE SUCCESSIVE AL COMPLETAMENTO DEL LIVELLO 2 DELLE LINEE GUIDA – PRIMA CAMPATA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	2,00000	€ 62,00	€ 124,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 33,00	€ 33,00
	Totale Risorse Umane					€ 281,00
		Sommano euro (A)				€ 281,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 44,96
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 1,35
		TOTALE (A + B) euro / prima campata				€ 325,96
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 1,35
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.08 ISPEZIONI ORDINARIE / STRAORDINARIE SUCCESSIVE AL COMPLETAMENTO DEL LIVELLO 2 DELLE LINEE GUIDA - CAMPATE SUCCESSIVE ALLA PRIMA n. 1 Responsabile delle Attività n. 1 Geologo n. 1 Tecnico Sperimentatore Elaborazione informazioni e restituzione esiti su piattaforma	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	0,50000	€ 62,00	€ 31,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Ispettore	ora	1,00000	€ 62,00	€ 62,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	1,00000	€ 33,00	€ 33,00
	Totale Risorse Umane					€ 126,00
		Sommano euro (A)				€ 126,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 20,16
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 0,60
		TOTALE (A + B) euro / campata successiva alla prima				€ 146,16
		Incidenza Manodopera sul totale		0,00%		€ 0,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 0,60

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.09 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE (superficie interessata < 50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri).	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 876,48
		Sommano euro (A)				€ 940,96
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 150,55
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,52
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 109,15
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.200,66
		Incidenza Manodopera sul totale		73,00%		€ 876,48
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,52
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.10 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE O PER ISPEZIONI SUCCESSIVE ALLA PRIMA – CON PIATTAFORME ELEVATRICI (superficie interessata <50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	12,00000	€ 4,03	€ 48,36
	A.01.066	M316 – Autocarro dotato di ponte mobile sviluppabile	ora	4,00000	€ 53,47	€ 213,88
	Totale Attrezzature					€ 262,24
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	12,00000	€ 29,92	€ 359,04
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	12,00000	€ 24,86	€ 298,32
	A.01.066	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	4,00000	€ 29,92	€ 119,68
	Totale Risorse Umane					€ 657,36
		Sommano euro (A)				€ 919,60
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 147,14
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,41
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 106,67
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.173,41
		Incidenza Manodopera sul totale		56,02%		€ 657,36
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,41
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.11 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE – CON ROCCIATORI (superficie interessata <50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con meno del 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	A.01.05.0015.020 (E.P. Provincia Autonoma di Trento)	operaio specializzato rocciatore	ora	4,00000	€ 47,03	€ 188,12
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduuttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 1.064,60
		Sommano euro (A)				€ 1.129,08
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 180,65
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 5,42
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 130,97
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.440,71
		Incidenza Manodopera sul totale		73,89%		€ 1.064,60
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 5,42

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.12 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 876,48
		Sommano euro (A)				€ 940,96
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 150,55
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,52
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 109,15
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.200,66
		Incidenza Manodopera sul totale		73,00%		€ 876,48
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,52
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.13 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI PRIMA ISPEZIONE – CON PIATTAFORME ELEVATRICI (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con oltre il 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree e strutture e operaio edile comune per regolamentazione traffico con movieri)	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	12,00000	€ 4,03	€ 48,36
	A.01.066	M316 – Autocarro dotato di ponte mobile sviluppabile	ora	4,00000	€ 53,47	€ 213,88
	Totale Attrezzature					€ 262,24
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	12,00000	€ 29,92	€ 359,04
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	12,00000	€ 24,86	€ 298,32
	A.01.066	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	4,00000	€ 29,92	€ 119,68
	Totale Risorse Umane					€ 777,04
		Sommano euro (A)				€ 1.039,28
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 166,28
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 4,99
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 120,56
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.326,12
		Incidenza Manodopera sul totale		58,59%		€ 777,04
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 4,99
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.14 PULIZIA PONTI E PREPARAZIONE SITI OGGETTO DI ISPEZIONE – CON ROCCIATORI (superficie interessata >50% della superficie del ponte) Pulizia di ponti con oltre il 50% della superficie complessiva coperta da vegetazione. Nella superficie complessiva del ponte si intendono comprese le superfici di prospetti, intradosso dell'impalcato, spalle e pile. La voce comprende taglio di erbe infestanti e rampicanti di ostacolo alle attività ispettive, taglio piante e arbusti, pulizia di specifici elementi strutturali oggetto di ispezione. Personale di ausilio alle attività (Operaio edile qualificato per pulizia aree	L.01.007	M161 – motofalciatrice con potenza kw 6.0	ora	16,00000	€ 4,03	€ 64,48
	Totale Attrezzature					€ 64,48
	A.01.05.0015.020 (E.P. Provincia Autonoma di Trento)	operaio specializzato rocciatore	ora	6,00000	€ 47,03	€ 282,18
	L.01.007	02003 - Operaio edile specializzato/Conduttore di macchine operatrici di 3° livello	ora	16,00000	€ 29,92	€ 478,72
		02001 – Operaio edile comune di 1° livello	ora	16,00000	€ 24,86	€ 397,76
	Totale Risorse Umane					€ 1.158,66
		Sommano euro (A)				€ 1.223,14
		Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 195,70
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 5,87
		Utili di impresa (C)		10,00%	di (A + B)	€ 141,88
		TOTALE (A + B + C) euro / ponte				€ 1.560,73
		Incidenza Manodopera sul totale		74,24%		€ 1.158,66
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,38%		€ 5,87

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.15 ESECUZIONE DELLE VERIFICHE ACCURATE DI LIVELLO 4 E SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA (PRIMA CAMPATA) - analisi storico-critica del manufatto; - redazione del piano di indagine diagnostico e di rilievo strutturale; - esecuzione del rilievo geometrico strutturale e del quadro fessurativo del manufatto; - esecuzione delle indagini diagnostiche finalizzate alla caratterizzazione dei dettagli costruttivi e dei materiali; - analisi dello stato di degrado dell'opera e dei singoli elementi strutturali; - valutazione della sicurezza locale e/o globale dell'opera in accordo alle vigenti Linee Guida Ponti; - valutazione della compatibilità dei trasporti eccezionali con la stabilità dei manufatti, secondo le procedure previste D.M. 242 del 28/07/2022. Il prezzo è riferito a ciascun ponte considerando una numero di campate pari a uno.	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	60,00000	€ 75,00	€ 4.500,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Ingegnere strutturista	ora	48,00000	€ 75,00	€ 3.600,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico rilevatore geometrico	ora	6,00000	€ 75,00	€ 450,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	24,00000	€ 75,00	€ 1.800,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	18,00000	€ 50,00	€ 900,00
	Totale Risorse Umane					€ 11.250,00
		Sommano euro (A)				€ 11.250,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 1.800,00
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 54,00
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 13.050,00
		Incidenza Manodopera sul totale		86,21%		€ 11.250,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 54,00
Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP.16 ESECUZIONE DELLE VERIFICHE ACCURATE DI LIVELLO 4 E SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA (CAMPATA SUCCESSIVA ALLA PRIMA) - analisi storico-critica del manufatto; - redazione del piano di indagine diagnostico e di rilievo strutturale; - esecuzione del rilievo geometrico strutturale e del quadro fessurativo del manufatto; - esecuzione delle indagini diagnostiche finalizzate alla caratterizzazione dei dettagli costruttivi e dei materiali; - analisi dello stato di degrado dell'opera e dei singoli elementi strutturali; - valutazione della sicurezza locale e/o globale dell'opera in accordo alle vigenti Linee Guida Ponti; - valutazione della compatibilità dei trasporti eccezionali con la stabilità dei manufatti, secondo le procedure previste D.M. 242 del 28/07/2022. Il prezzo è riferito ad ogni campata successiva alla prima.	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Responsabile attività (Ingegnere)	ora	20,00000	€ 75,00	€ 1.500,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Ingegnere strutturista	ora	12,00000	€ 75,00	€ 900,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico rilevatore geometrico	ora	2,00000	€ 75,00	€ 150,00
	Art. 6 c. 2 lett. a) D.M. Giustizia 17/06/2016	Geologo	ora	8,00000	€ 75,00	€ 600,00
	Art. 6 c. 2 lett. c) D.M. Giustizia 17/06/2016	Tecnico Sperimentatore/ Catalogatore	ora	6,00000	€ 50,00	€ 300,00
	Totale Risorse Umane					€ 3.450,00
		Sommano euro (A)				€ 3.450,00
	Art. 5 c. 1 D.M. Giustizia 17/06/2016	Spese generali (B)		16,00%	di (A)	€ 552,00
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		3,00%	di (B)	€ 16,56
		TOTALE (A + B) euro / campata				€ 4.002,00
		Incidenza Manodopera sul totale		86,21%		€ 3.450,00
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,41%		€ 16,56

MODELLO "DICHIARAZIONE REQUISITI TECNICI"

(Da allegare alla domanda di partecipazione – Obbligatorio a pena di esclusione)

ISTRUZIONI RAPIDE

1. Copia questo testo in un file Word o PDF compilabile.
2. Compila tutti i campi in stampatello o digitalmente.
3. Firma digitalmente (o con firma elettronica qualificata) tutte le pagine.
4. Allega i documenti richiesti (elencati al punto 7).
5. Carica il file sulla Piattaforma telematica (www.suaprovinciapotenza.it) nella sezione "Documentazione amministrativa".

PROVINCIA DI POTENZA – SETTORE VIABILITÀ E TRASPORTI

DICHIARAZIONE REQUISITI TECNICI

Procedura aperta per l'affidamento di un Accordo Quadro per servizi di censimento, schedatura, ispezioni speciali, verifiche accurate di livello 4 e progettazione esecutiva degli interventi sui ponti della Provincia di Potenza ai sensi del D.M. 204/2022 CIG: [INSERIRE] – CUP: [INSERIRE]

DATI DEL CONCORRENTE

Campo	Dato
Denominazione/Ragione sociale	_____
Sede legale	_____
Codice Fiscale/P.IVA	_____
Indirizzo PEC	_____
Legale rappresentante (Cognome e Nome)	_____
Codice Fiscale legale rappresentante	_____

In caso di raggruppamento temporaneo/consorzio/GEIE:

Componenti	Denominazione	Codice Fiscale/P.IVA	Ruolo
Mandataria/Capofila	_____	_____	_____
Mandante 1	_____	_____	_____
Mandante 2	_____	_____	_____

DICHIARAZIONE

Il/La sottoscritto/a _____ (Cognome e Nome) nato/a a _____
il _____ in qualità di _____
(Legale rappresentante/Procuratore/Altro – specificare) della società/impresa _____
(Denominazione)

DICHIARA

1. CONOSCENZA DELLO STATO DEI LUOGHI E DELLE STRUTTURE

Dichiaro di aver effettivamente preso visione dello stato dei luoghi e delle strutture oggetto dell'accordo quadro (ponti, viadotti, opere d'arte della Provincia di Potenza), come riepilogate negli elenchi e nelle cartografie allegati al bando di gara (disponibili al link:

<https://www.provincia.potenza.it/sito/trasparenza/5077/bandi-di-gara-e-contratti>).

Dichiaro di aver acquisito piena conoscenza delle condizioni tecniche, ambientali e logistiche necessarie per l'esecuzione dei servizi, senza riserve o limitazioni.

Mi impegno a eseguire i servizi nel rispetto delle specifiche tecniche contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e nel Disciplinare di Gara, nonché delle Linee Guida per la classificazione e gestione del rischio dei ponti (D.M. 204/2022).

Riferimenti normativi:

- Art. 13 del Disciplinare di Gara (obbligo di dichiarazione).
- D.M. 204/2022 (Linee Guida ANASFISA).
- Art. 108, comma 2, D.Lgs. 36/2023 (offerta economicamente più vantaggiosa).

2. POSSESSO DEI REQUISITI TECNICI MINIMI (Art. 12 Disciplinare)

Dichiaro che il mio team di lavoro minimo è composto da almeno 6 (sei) soggetti distinti, in possesso delle competenze e titoli richiesti per lo svolgimento delle attività di:

- Censimento e ispezioni visive (Livelli 0, 1 e 2 delle Linee Guida D.M. 204/2022).
- Verifiche accurate di livello 4 (ai sensi del D.M. 204/2022).
- Progettazione esecutiva degli interventi su ponti e viadotti.

Elenco del team di lavoro minimo (compilare obbligatoriamente):

N.	Ruolo	Nome e Cognome	Titolo di studio	Iscrizione Albo (Sezione/Ordine)	Anni di esperienza	Allegato comprovante
1	Responsabile delle attività		Laurea in Ingegneria/Architettura	Sezione A (Ordine Ingegneri/Architetti)	≥ 5 anni	Allegato 1
2	Tecnico Ispettore		Laurea in Ingegneria	Sezione A (Ordine Ingegneri)	≥ 2 anni	Allegato 2
3	Tecnico Sperimentatore		Laurea in Ingegneria/Diploma di Geometra	Sezione A/B (se laureato)	≥ 2 anni (laureato) / ≥ 5 anni (diplomato)	Allegato 3
4	Tecnico Catalogatore				Competenza informatica	Allegato 4
5	Rilevatore Capo		Laurea in Ingegneria/Architettura	Sezione A	≥ 5 anni	Allegato 5
6	Tecnico Rilevatore		Laurea/Diploma	Sezione A/B	≥ 2/5 anni*	Allegato 6
7	Geologo (ove richiesto)		Laurea in Geologia	Albo Geologi	≥ 5 anni	Allegato 7
8	Archeologo (ove richiesto)		Laurea in Archeologia	Albo Archeologi	≥ 5 anni	Allegato 8

*≥ 2 anni per laureati, ≥ 5 anni per diplomati.

Dichiaro che almeno uno dei componenti del team è in possesso della certificazione di Livello 2 di Ispettore (come richiesto dall'art. 12, comma 1, Disciplinare), con competenza specifica in censimento e ispezione di ponti, viadotti e passerelle.

Dichiaro che il team è in grado di formare squadre operative così composte:

- Per censimento (Livello 0-1-2): 1 Tecnico Sperimentatore + 1 personale di ausilio.
- Per ispezione (Livello 3-4): 1 Tecnico Ispettore + 1 Tecnico Sperimentatore + 1 personale di ausilio.
- Per rilievo: 1 Rilevatore Capo + 1 Geologo + 1 Tecnico Rilevatore (+ 1 personale di ausilio, se necessario).

3. CAPACITÀ OPERATIVA E LOGISTICA

Dichiaro di essere in grado di:

- Eseguire le attività in autonomia, senza richiedere supporto logistico alla Stazione Appaltante.
- Gestire l'accessibilità ai siti oggetto delle attività (inclusi permessi e autorizzazioni).
- Svolgere le attività in orario notturno e/o giorni festivi, ove necessario.
- Eseguire contemporaneamente almeno 3 (tre) Ordinativi di Servizio (OdS) di importo superiore a € 50.000,00 ciascuno (art. 12, comma 2, Disciplinare).

Attrezzature minime (barrare e compilare):

Attrezzatura	Possesso (Sì/No)	Marca/Modello	Anno	Allegato comprovante
Laser scanner 3D	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato A
Stazione totale	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato B
Drone per rilievi aerei	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato C
Attrezzatura per prove di carico (martinetti idraulici, sacconi d'acqua)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato D
Attrezzatura per indagini non distruttive (ultrasuoni, sclerometro, pacometro)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato E
Ponteggi e recinzioni provvisorie	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato F
Software per gestione dati (WeBridge Ponti o equivalente)	☐ Sì ☐ No	_____	_____	Allegato G

4. ESPERIENZA PREGRESSA (Art. 9.2 Disciplinare)

Dichiaro di aver eseguito, negli ultimi 3 (tre) anni antecedenti la pubblicazione del bando, almeno 5 (cinque) servizi affini a quelli oggetto della presente procedura, di cui almeno uno di importo a base di gara pari o superiore a € 300.000,00.

Elenco dei servizi affini (compilare almeno 5 righe):

N. Committente	Oggetto del servizio	Importo (€)	Periodo di esecuzione	Allegato comprovante
1 _____	_____	_____	_____	Allegato H1
2 _____	_____	_____	_____	Allegato H2
3 _____	_____	_____	_____	Allegato H3
4 _____	_____	_____	_____	Allegato H4
5 _____	_____	_____	_____	Allegato H5

Note:

- I servizi devono essere affini per tipologia di opera (ponti, viadotti, opere d'arte) e per tipologia di prestazione (censimento, ispezioni, verifiche di livello 0-4, progettazione).
- Allegare certificati, contratti o attestazioni comprovanti l'esecuzione (art. 9.2 Disciplinare).

5. IMPEGNI SPECIFICI

Mi impegno a:

- Rispettare le scadenze per la trasmissione dei dati nel software WeBridge Ponti.
- Garantire la tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136/2010).
- Applicare il CCNL Studi Professionali Confprofessioni-Consip (o equivalente) al personale impiegato.
- Rispettare il Codice di Comportamento della Provincia di Potenza (D.P.R. 62/2013).
- Non subappaltare le attività intellettuali e di alta specializzazione (art. 11 Disciplinare), salvo autorizzazione per le attività materiali accessorie.

6. DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ

Dichiaro sotto la mia responsabilità penale (ai sensi dell'art. 76 D.P.R. 445/2000) che:

- Tutte le dichiarazioni e documenti allegati sono veritieri e corrispondenti a realtà.

- Il team di lavoro e le attrezzature dichiarate sono disponibili per l'esecuzione dei servizi oggetto dell'accordo quadro.
- Non sussistono cause di esclusione ai sensi degli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023.
- Accetto tutte le condizioni del Disciplinare di Gara e del Capitolato Speciale d'Appalto.

7. ALLEGATI DA PRESENTARE (OBBLIGATORI)

1. Copie dei titoli di studio dei componenti del team (laurea, diploma, ecc.).
2. Certificati di iscrizione agli albi professionali (Sezione A per ingegneri/architetti).
3. Certificato di Livello 2 di Ispettore (ove richiesto).
4. Curriculum vitae dei componenti del team, firmati e datati.
5. Attestazioni/contratti/fatture comprovanti l'esecuzione dei 5 servizi affini (art. 9.2 Disciplinare).
6. Documentazione comprovante il possesso delle attrezzature (fatture, manuali, ecc.).
7. Eventuali altre certificazioni (es. ISO 9001, se possedute).

ATTENZIONE:

- Gli allegati devono essere caricati sulla Piattaforma telematica insieme a questo modello.
- I documenti devono essere leggibili, in formato PDF/A e firmati digitalmente (ove applicabile).

FIRMA DIGITALE

Luogo e data

(Comune, gg/mm/aaaa)

Firma digitale del legale rappresentante

(Firma elettronica qualificata o avanzata, ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. 82/2005)

Nome e Cognome:

Qualifica:

In caso di raggruppamento temporaneo/consorzio/GEIE non ancora costituito: Firma digitale di tutti i componenti (ogni pagina deve essere firmata dal legale rappresentante di ciascun soggetto).

NOTE FINALI

- Questo modello è parte integrante della domanda di partecipazione e non può essere modificato (salvo aggiunta di allegati).
- La mancata compilazione o sottoscrizione di questo modello comporta l'esclusione dalla gara (art. 13 Disciplinare).
- Per chiarimenti, contattare:
 - Ufficio Gare Provincia di Potenza
 - Email: gare@provincia.potenza.it
 - Tel: 0971 417253

RIFERIMENTI NORMATIVI

Normativa	Articolo	Contenuto
D.Lgs. 36/2023	Art. 107, comma 3	Inversione procedimentale
D.Lgs. 36/2023	Art. 108, comma 2	Criterio OEPV
D.Lgs. 36/2023	Allegato II.12, Parte V	Requisiti servizi ingegneria
D.M. 204/2022	Linee Guida ANASFISA	Censimento e verifiche ponti
D.P.R. 445/2000	Art. 76	Dichiarazioni sostitutive
Disciplinare di Gara	Art. 12-13	Requisiti tecnici e dichiarazione

Tabella n. 2 –Categorie, ID e tariffe

Incarico di Servizi di ingegneria e lavori connessi alle attività dei ponti

CATEGORIE D'OPERA	ID. OPERE		Grado Complessità <G>>	Importo delle opere	Specificità della prestazione	Importo	Spese e oneri
	Codice	Descrizione					
Strutture, opere infrastrutturali puntuali (Ponti Viadotti e opere connesse9	S.04	Verifiche di livello 4 dei ponti, ispezioni di livello 2, calcoli strutturali e geotecnici, rilievi, catalogazione, elaborazione dati e ulteriori prestazioni connesse indicate nell'analisi prezzi	0.9	Da definirsi con i progetti applicati vi	Verifiche di livello 4 dei ponti, ispezioni di livello 2, calcoli strutturali e geotecnici, rilievi, catalogazione, elaborazione dati e ulteriori prestazioni connesse indicate nell'analisi prezzi	€ 1.732.758,62	€277.241,38
					[...]		
SOMMA						€ 1.732.758,62	€277.241,38
Totale comprensivo di spese e oneri						€2.010.000,00	